



Firma: DiK Janák s.r.o., Trutnov

Rekapitulace ceny

Stavba: 90269 028/21 - K.Ú. DOLNÍ BRUSNICE - OPRAVA PROSTRANSTVÍ U Č

Varianta: ZR - Základní řešení

Celková cena bez DPH:

769 828,10

Celková cena s DPH:

931 492,00

Objekt	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
90269-1	OPRAVA PROSTRANSTVÍ	769 828,10	161 663,90	931 492,00

Silnice Slovák s.r.o.

Čistá v Krkonoších 47

543 44 Černý Důl

IČO: 05707030 DIČ: CZ05707030

info@silnice.slovak.cz

OBEC DOLNÍ BRUSNICE

DOLNÍ BRUSNICE 17

544 72 BÍLÁ TŘEMEŠNÁ

IČ: 60153415

DIČ: CZ60153415



Firma: DIK Janák s.r.o., Trutnov

Soupis prací objektu

Stavba: 90269 028/21 K.Ú. DOLNÍ BRUSNICE - OPRAVA PROSTRANSTVÍ U Č.P. 38

Rozpočet: 90269-1 OPRAVA PROSTRANSTVÍ

90269-1 769 828,10

1	2	3	4	5	6	Jednotková cena	
						7	8
1	2	3	4	5	6	7	8
0 Všeobecné konstrukce a práce							
1	014111		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)	M3	276,940	100,00	30 806,00
			zemina, nestmelený materiál				27 694,00
			pol. č. 11332:31=31,000 [A]				
			pol. č. 11343:7*0,4=2,800 [B]				
			pol. č. 11348a:8*0,25=2,000 [C]				
			pol. č. 11348b:4*0,32=1,280 [D]				
			pol. č. 12110b:38,56=38,560 [E]				
			pol. č. 12373:181,8=181,800 [F]				
			pol. č. 12980:1*0,2=0,200 [G]				
			pol. č. 13173:1,6=1,600 [H]				
			pol. č. 13273:17,7=17,700 [I]				
			Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H+I=276,940 [J]				
			zahrnuje veškeré poplatky provozovatelí skládky související s uložením odpadu na skládce.				
2	014121		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD)	M3	3,320	100,00	332,00
			bet. žlabovky, beton, bet. dlažba, bet. vegetační dlažba, dřevěný sloup				
			pol. č. 11328:12*0,2=2,400 [A]				
			pol. č. 11348a:8*0,05=0,400 [B]				
			pol. č. 11348b:4*0,08=0,320 [C]				
			pol. č. 75H11Y:2*0,1=0,200 [D]				
			Celkem: A+B+C+D=3,320 [E]				
			zahrnuje veškeré poplatky provozovatelí skládky související s uložením odpadu na skládce.				
3	014131		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)	M3	0,700	400,00	280,00
			asfaltový materiál				
			pol. č. 11343:7*0,1=0,700 [A]				
			zahrnuje veškeré poplatky provozovatelí skládky související s uložením odpadu na skládce.				
4	03720		POMOC PRÁCE ZAJIŠTĚNÍ NEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - DIO	KČ	1,000	500,00	500,00
			Uhrnná částka musí obsahovat veškeré náklady na dočasné úpravy a regulaci dopravy (i pěší) na staveništi a nezbytné značení a opatření vyplývající z požadavků BOZP na staveništi (včetně pevných zábran). Zahrnuje náklady na veškeré dočasné svazky resp. vodorovné dopravní značení vč. jeho odstranění. Případné vícenásobky z důvodu ztlumení stavby částečným, či plným provozem, které nejsou obsahem této položky, budou zahrnuty do jednotlivých cen položek stavby a nemohou být důvodem pro pozdější zvyšování nákladů stavby				
			Pevná cena				
			zahrnuje objednatelům povolené náklady na požadovaná zařízení zhotovitele				
5	03730		POMOC PRÁCE ZAJIŠTĚNÍ NEBO ZŘÍZ OCHRANU INŽENYRSKÝCH SÍTÍ	KČ	1,000	2 000,00	2 000,00
			zajištění všech stáv. inž. sítí při realizaci stavby				
			zahrnuje objednatelům povolené náklady na požadovaná zařízení zhotovitele				
6	11221		ODSTRANĚNÍ PÁŘEZŮ D DO 0,5M	KUS	10,000	1 200,00	12 000,00
			s likvidací výkres C.2				
			STÁVAJÍCÍ PÁŘEZY:				
			počet (předpoklad): 10=10,000 [A]				
			Odstranění pářezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pářezů, průměr pářezu je uvažován dle stromu ve výšce 1,3m nad terénem, u stávajícího pářezu se stanoví jako změřený průměr vynásobený koeficientem 1/1,38.				
			Položka zahrnuje zejména:				
			- vytrhání nebo vykopání pářezů				
			- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pářezů				
			- dopravu a uložení pářezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace				
			- zásyp jam po pářezích.				
7	11222		ODSTRANĚNÍ PÁŘEZŮ D DO 0,9M	KUS	7,000	1 800,00	12 600,00
			s likvidací výkres C.2				
			STÁVAJÍCÍ PÁŘEZY:				
			počet (předpoklad): 7=7,000 [A]				
			Odstranění pářezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pářezů, průměr pářezu je uvažován dle stromu ve výšce 1,3m nad terénem, u stávajícího pářezu se stanoví jako změřený průměr vynásobený koeficientem 1/1,38.				
			Položka zahrnuje zejména:				
			- vytrhání nebo vykopání pářezů				
			- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pářezů				
			- dopravu a uložení pářezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace				
			- zásyp jam po pářezích.				
8	11328		ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ, ŽLABŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC	M2	12,000	120,00	1 440,00
			s odvozem na skládku zhotovitele				
			výkres C.2				
			STÁVAJÍCÍ ŽLAB Z TVAROVEK:				
			plocha: 12=12,000 [A]				
			Položka zahrnuje odstranění tvárnice včetně podkladu, veškerou manipulaci s vybouranou sítí a s vybouranými hmotami, vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).				
9	11332		ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO	M3	31,000	120,00	3 720,00
			s odvozem na skládku zhotovitele				
			výkres C.2				
			STÁVAJÍCÍ PLOCHA:				
			plocha x tloušťka: 155*0,2=31,000 [A]				
			Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sítí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).				
10	11343		ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM VČET PODKLADU	M3	3,500	120,00	420,00

			s odvozem na skládku zhotovitele výkres C.2 STÁVAJÍCÍ AB VOZOVKA: plocha x tloušťka: 7*0,5=3,500 [A] Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).				
11	11348	a	ODSTRANĚNÍ KRYTÚ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU s odvozem na skládku zhotovitele výkres C.2 STÁVAJÍCÍ CHODNÍČEK: plocha x tloušťka: 8*0,3=2,400 [A] Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M3	2,400	120,00	288,00
12	11348	b	ODSTRANĚNÍ KRYTÚ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU s odvozem na skládku zhotovitele výkres C.2 PLOCHA Z VEGETAČNÍCH DLAŽDIC: plocha x tloušťka: 4*0,4=1,600 [A] Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M3	1,600	120,00	192,00
13	11372		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH odkup vyfrézovaného materiálu zhotovitelem výkres C.2 NAPOJENÍ NA STÁV. VOZOVKU - OŽK: plocha x tloušťka: 2*0,04+1*0,08=0,160 [A] Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M3	0,160	20 000,00	3 200,00
14	12110	a	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY s odvozem na staveništní mezideponii pro zpětné ohumusování výkresy C.2, C.4 a C.5 PRO ZPĚTNÉ OHUMUSOVÁNÍ: plocha x tloušťka: 72*0,1+33*0,08=9,840 [A] položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu nezahrnuje uložení na trvalou skládku	M3	9,840	155,00	1 525,20
15	12110	b	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY s odvozem na skládku zhotovitele výkresy C.2, C.4 a C.5 (plocha sejmutí x tloušťka sejmutí) - kubatura pro zpětné ohumusování: (242*0,2)-(72*0,1+33*0,08)=38,560 [A] položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu nezahrnuje uložení na trvalou skládku	M3	38,560	60,00	2 313,60
16	12373		ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I s odvozem na skládku zhotovitele výkresy C.2, C.4 a C.5 PRO VOZOVKU: kubatura: 137,8=137,800 [A] PRO VÝMĚNU PODLOŽÍ VOZOVKY - předpoklad 25% plochy vozovky: plocha x tloušťka: 88*0,5=44,000 [B] Celkem: A+B=181,800 [C] položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení výkopávkou nezapažené i zapažené - ošetření výkopů po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení výkopů v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - zřízení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytažování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční výkopávkou, odstranění kořenů a napadléků - pažení, vzepření a rozeptání vč. přepážování (výjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - zhuštění podloží, případně i svahů vč. svahování - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka - udržování výkopů a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo odvedení vody v okolí výkopů a ve výkopu - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení výkopávkou (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuje se v položce 0141**	M3	181,800	220,00	39 996,00
17	12573		VÝKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLADEK TR. I natážení a dovoz ornice ze staveništní mezideponie pro zpětné ohumusování PRO ZPĚTNÉ OHUMUSOVÁNÍ: plochy x tloušťka: 72*0,1+33*0,08=9,840 [A]	M3	9,840	120,00	1 180,80

		položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení výkopky nezapažené i zapažené - ošetření výkopště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení výkopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - zřízení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepvost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jírníků, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - ruční výkopávkou, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozpění vč. přepažování (výjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - udržování výkopště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopště a ve výkopšti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení výkopky (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) položka nezahrnuje: - práce spojené s ohříváním zemníku				
18	12980	ČISTĚNÍ ULIČNÍCH VPUSTŮ	KUS	1,000	1 200,00	1 200,00
		výkres C.2 STÁVAJÍCÍ VPUST: počet: 1=1,000 [A] Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)				
19	13173	HLOUBENÍ JAM ZAPAZÍ NEPAZÍ TR. I	M3	1,600	650,00	1 040,00
		s odvozem na skládku zhotovitele výkresy C.2 a C.6 PRO ULIČNÍ VPUST: kubatura: 1,6=1,600 [A] položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení výkopky nezapažené i zapažené - ošetření výkopště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení výkopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - zřízení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepvost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jírníků, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna homin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční výkopávkou, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozpění vč. přepažování (výjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopště a ve výkopšti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení výkopky (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuje se v položce 0141**				
20	13273	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽÍ NEPAŽÍ TR. I	M3	17,700	550,00	9 735,00
		s odvozem na skládku zhotovitele výkresy C.2 a C.6 PRO PŘÍPOJKU VPUSTI: kubatura: 17,7=17,700 [A] položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení výkopky nezapažené i zapažené - ošetření výkopště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení výkopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - zřízení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepvost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jírníků, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna homin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční výkopávkou, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozpění vč. přepažování (výjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopště a ve výkopšti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení výkopky (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuje se v položce 0141**				
21	17120	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	249,500	12,00	2 994,00
		uložení zeminy a ornice ORNICE: kubatura: 242*0,2=48,400 [A] ZEMINA: ODKOPÁVKY: 181,8=181,800 [B] JÁMY: 1,6=1,600 [C] RÝHY: 17,7=17,700 [D] Celkem: A+B+C+D=249,500 [E]				

		položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - zřízení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - úprava, očištění a ochrana podloží a svahů - svahování, uzavírání povrchů svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)				
22	17180	ÚLOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ výkresy C.2, C.4 a C.5 PRO VOZOVKU: kubatura: 4,6=4,600 [A] položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - zřízení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží - úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží - svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů - zřízení lavic na svazích - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)	M3	4,600	500,00	2 300,00
23	17380	ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ výkresy C.2, C.4 a C.5 KOLEM VOZOVKY: kubatura: 7*0,27+54*0,16+12*0,07=11,370 [A] položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - zřízení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)	M3	11,370	1 150,00	13 075,50
24	17481	ZÁSYP JAM A RYH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ výkresy C.2 a C.6 ZÁSYP VPUSTI: kubatura: 1,2=1,200 [A] ZÁSYP PŘÍPOJKY VPUSTI: kubatura: 6,7=6,700 [B] Celkem: A+B=7,900 [C] položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - zřízení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)	M3	7,900	900,00	7 110,00
25	17581	OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ ŠP fr. 0-8 výkresy C.2 a C.6 OBSYP PŘÍPOJKY VPUSTI: délka x plocha v řezu: 19,7*0,4=7,880 [A]	M3	7,880	900,00	7 092,00

		položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - zřízení provádění vč. hutnění ve zřízených podmínkách a stíněných prostorech - zřízení ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dospěvek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží - úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží - svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů - zřízení lavic na svazích - udržování úložště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložště a v úložšti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - zemina vytlačena potrubím o DN do 180mm se od kubatury objemů neodčítá				
26	18230	ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ výkresy C.2, C.4 a C.5 VYPLNĚNÍ VEGETAČNÍCH TVÁRNIC: plocha x tloušťka: 33*0,08=2,640 [A] položka zahrnuje: nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5	M3	2,640	420,00	1 108,80
27	18231	ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,10M výkresy C.2, C.4 a C.5 PLOCHY ZA OBRUBNÍKY: plocha: 72=72,000 [A] položka zahrnuje: nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5	M2	72,000	42,00	3 024,00
28	18241	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM výkresy C.2, C.4 a C.5 V PLOCHÁCH OHUMUSOVÁNÍ ZA OBRUBNÍKY: plocha: 72=72,000 [A] VYPLNĚNÍ VEGETAČNÍCH TVÁRNIC: plocha: 33=33,000 [B] Celkem: A+B=105,000 [C] Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu	M2	105,000	35,00	3 675,00
29	18481	OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM včetně odstranění výkres C.2 KOLEM PONECHANÉHO STROMU A KEŘE: počet x plocha/ks: 2*6=12,000 [A] položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením	M2	12,000	250,00	3 000,00
30	184A1	VÝSAZOVÁNÍ KEŘŮ LISTNATÝCH S BALEM VČETNĚ VÝKOPU JAMKY specifikace keře dle požadavku investora výkres C.2 NOVÁ VÝSADBA: počet: 8=8,000 [A] položka vysazování keřů zahrnuje dodávku projektem předepsaných keřů, hloubení jamek (min. rozměry pro keře 30/30/30cm) s event. výměnou půdy, s hnojením anorganickým hnojivem a přidáváním organického hnojiva dle PD, závluku, a pod. položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením	KUS	8,000	1 200,00	9 600,00
2						
31	21197	Základy OPLÁŠTĚNÍ ODVODNOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE výkresy C.2, C.4 a C.5 KOLEM TRATIVODŮ: délky x rozvinutá šířka: (9+20)*1,8=52,200 [A] položka zahrnuje dodávku předepsané geotextilie, mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a její uložení včetně potřebných přesahů (nezapočítávají se do výměry)	M2	52,200	50,00	2 610,00
32	212625	TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 100MM, RÝHA TŘ I PE DN 110 výkresy C.2, C.4 a C.5 délky: 9+20=29,000 [A] položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: - výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásep trativodu včetně dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a zásep - zřízení spojovací vrstvy - zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu - dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu - obsyp trativodu předepsaným materiálem - ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího objektu (kapličky) dle VL - veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy - nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie	M	29,000	300,00	8 700,00
33	21452	SANACNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO ŠD D/63 výkresy C.2 a C.4 VÝMĚNA PODLOŽÍ VOZOVKY - předpoklad 25% plochy vozovky: plocha x tloušťka: 88*0,5=44,000 [A] položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál	M3	44,000	400,00	17 600,00
34	28997D	OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE DO 400G/M2 výkresy C.2 a C.4	M2	351,000	70,00	24 570,00

		VOZOVKA - AB: plocha:202=202,000 [A] PROVOZNÍ PROSTRANSTVÍ - ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA: plocha:149=149,000 [B] Celkem: A+B=351,000 [C] Položka zahrnuje: - dodávku předepsané geotextilie - úpravu, očištění a ochranu podkladu - přichycení k podkladu, případně zatížení - úpravy spojů a zajištění okrajů - úpravy pro odvodnění - nutné přesahy - mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu				
4		Vodorovné konstrukce				
35	45157	PODKLADNÍ A VYPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	M3	2,758	900,00	2 482,20
		ŠP fr. 0-4				
		výkresy C.2 a C.6				
		LOŽE PRO PŘÍPOJKU VPUSTI:				
		délka x plocha v řezu:19,7*0,14=2,758 [A]				
		položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení				
		není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál				
5		Komunikace				
36	56332	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM	M2	18,000	170,00	442 307,00
		výkresy C.2 a C.4				
		CHODNÍKY - BET. DLAŽBA:				
		plocha:15,4*2,6=18,000 [A]				
		- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti				
		- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce				
		- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách				
		- nezahrnuje postřiky, nátěry				
37	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM	M2	18,000	200,00	3 600,00
		výkresy C.2 a C.4				
		CHODNÍKY - BET. DLAŽBA:				
		plocha:15,4*2,6=18,000 [A]				
		- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti				
		- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce				
		- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách				
		- nezahrnuje postřiky, nátěry				
38	56334 a	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	M2	313,000	220,00	68 860,00
		fr. 0/63				
		výkresy C.2 a C.4				
		VOZOVKA - AB:				
		plocha:182=182,000 [A]				
		PROVOZNÍ PROSTRANSTVÍ - ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA:				
		plocha:131=131,000 [B]				
		Celkem: A+B=313,000 [C]				
		- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti				
		- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce				
		- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách				
		- nezahrnuje postřiky, nátěry				
39	56334 b	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	M2	351,000	240,00	84 240,00
		fr. 0/32				
		výkresy C.2 a C.4				
		VOZOVKA - AB:				
		plocha:202=202,000 [A]				
		PROVOZNÍ PROSTRANSTVÍ - ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA:				
		plocha:149=149,000 [B]				
		Celkem: A+B=351,000 [C]				
		- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti				
		- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce				
		- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách				
		- nezahrnuje postřiky, nátěry				
40	56932	ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM	M2	4,000	915,00	3 660,00
		výkres C.2				
		plocha:4=4,000 [A]				
		- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti				
		- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce				
		- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách				
41	572213	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	184,000	10,00	1 840,00
		0,3 kg/m2				
		výkresy C.2 a C.4				
		VOZOVKA - AB - OŽK - NÁPOJENÍ NA STÁV. VOZOVKU:				
		plocha:2=2,000 [A]				
		VOZOVKA - AB:				
		plocha:182=182,000 [B]				
		Celkem: A+B=184,000 [C]				
		- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství				
		- provedení dle předepsaného technologického předpisu				
		- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách				
		- úpravu napojení, ukončení				
42	574A34	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM	M2	184,000	400,00	73 600,00
		ACO 11 +				
		výkresy C.2 a C.4				
		VOZOVKA - AB - OŽK - NÁPOJENÍ NA STÁV. VOZOVKU:				
		plocha:2=2,000 [A]				
		VOZOVKA - AB:				
		plocha:182=182,000 [B]				
		Celkem: A+B=184,000 [C]				

		- dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahmujie postřiky, nátěry - nezahmujie těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.				
43	574E76	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL 80MM ACP 16 + výkresy C.2 a C.4 VOZOVKA - AB - OŽK - NAPOJENÍ NA STÁV. VOZOVKU: plocha: 1=1,000 [A] VOZOVKA - AB: plocha: 182=182,000 [B] Celkem: A+B=183,000 [C]	M2	183,000	340,00	62 220,00
44	582612	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM výkresy C.2 a C.4 CHODNÍKY - BET. DLAŽBA - běžná: plocha: 15,4=15,400 [A] - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak - nezahmujie postřiky, nátěry - nezahmujie těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	15,400	800,00	12 320,00
45	58261B	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z KAM výkresy C.2 a C.4 CHODNÍKY - BET. DLAŽBA - varovné pásy: plocha: 2,6=2,600 [A] - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak - nezahmujie postřiky, nátěry - nezahmujie těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	2,600	1 250,00	3 250,00
46	58401	VOZOVKOVÉ KRYTY Z VEGETAČNÍCH DÍLCŮ DO LOŽE Z KAM TL DO 100MM výkresy C.2 a C.4 PROVOZNÍ PROSTRANSTVÍ - ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA: plocha: 131=131,000 [A] - dodání dílců v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dílců dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak - nezahmujie postřiky, nátěry - nezahmujie těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	131,000	950,00	124 450,00
47	58920	VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM výkresy C.2 a C.4 NAPOJENÍ NA STÁV. VOZOVKU: délky: 4,8+9,4=14,200 [A] položka zahrnuje: - dodávku předepsaného materiálu - vyčištění a výplň spar tímto materiálem	M	14,200	85,00	1 207,00
7						
48	711117R	PŘIDRUŽENÁ STAVEBNÍ VÝROBA IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI Z NOPOVÉ FÓLIE včetně ukončující lišty výkresy C.2, C.4 a C.5 PODEL SCHODIŠTĚ: délka x rozvinutá šířka: 4*f=4,000 [A]	M2	4,000	180,00	720,00
					1 920,00	

		položka zahrnuje: - dodání předepsaného izolačního materiálu - očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení - zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet, soustavy nebo systému podle příslušného technologického předpisu - zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů - úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obručníků, dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. - zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak - ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace - provedení požadovaných zkoušek - nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii				
49	75H11Y	STOŽAR (SLOUP) DŘEVĚNÝ JEDNODUCHÝ - DEMONTÁŽ	KUS	1,000	1 200,00	1 200,00
		s odvozem na skládku zhotovitele výkres C.2 počet: 1=1,000 [A] 1. Položka obsahuje: - demontáž (pro další využití/do šrotu) specifikovaného bloku/zařízení včetně potřebného drobného pomocného materiálu - veškeré potřebné mechanismy, včetně obsluhy, náklady na mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů včetně všech ostatních vedlejších nákladů - odvoz demontovaného bloku/zařízení a skladování, případně ekologické likvidace bloku/zařízení 2. Položka neobsahuje: X 3. Způsob měření: Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.				
		Potrubi				
50	87433	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM	M	19,700	450,00	8 865,00
		PVC hadka SN 16 výkresy C.2 a C.6 PŘÍPOJKA VPUSTI: délka: 19,7=19,700 [A] položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon zahrnuje: - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (troubky, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spár a spojů, pracovního zasklení konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad, výustí - ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí - položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách - položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku				
51	89712	VPUST KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ	KUS	1,000	9 800,00	9 800,00
		výkresy C.2 a C.6 NOVÁ VPUST: počet: 1=1,000 [A] položka zahrnuje: - dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže - výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - předepsané podkladní konstrukce				
52	89922	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽI	KUS	1,000	1 500,00	1 500,00
		výkres C.2 STÁVAJÍCÍ VPUST: počet: 1=1,000 [A] - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).				
		Ostatní konstrukce a práce				
53	917211	ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM	M	13,000	250,00	3 250,00
		výkresy C.2, C.4 a C.5 NOVÝ OBRUBNÍK: délka: 5+8=13,000 [A] Položka zahrnuje: - dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací				
54	917212	ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM	M	44,000	350,00	15 400,00
		výkresy C.2, C.4 a C.5 NOVÝ OBRUBNÍK: délka: 30+14=44,000 [A] Položka zahrnuje: - dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací				
55	917224	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	88,000	450,00	39 600,00
		výkresy C.2, C.4 a C.5 NOVÉ OBRUBNÍKY: délka: 88=88,000 [A] Položka zahrnuje: - dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací				
56	919111	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM	M	14,200	90,00	1 278,00
		výkresy C.2 a C.4 NAPOJENÍ NA STÁV. VOZOVKU: délky: 4,8+9,4=14,200 [A] položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody				
57	935212	PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 800MM DO BETONU TL 100MM	M	10,300	600,00	6 180,00
		výkresy C.2 a C.4				

		délka: 10,3=10,300 [A] položka zahrnuje: - dodávku a uložení příkopových tváří předepsaného rozměru a kvality - dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitě v předepsané tloušťce - veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu - ukončení, patky, spárování - měří se v metrech běžných délky osy žlabu				
58	93711	MOBILIÁR - DŘEVĚNÉ LAVIČKY	KUS	1,000	5 000,00	5 000,00
		výkres C.2 NOVÁ LAVIČKA: 1=1,000 [A] položka zahrnuje: - montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací dokumentací - mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu - nezbytné zemní práce a základové konstrukce - předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.) Pozn.: materiál uvedený v textu představuje rozhodující podíl ve výrobku				
59	96618	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH	T	0,190	3 000,00	570,00
		odkup zhotovitelem za cenu šrotu výkres C.2 ODSTRANĚNÍ BIDLA: hmotnost (předpoklad): 0,02=0,020 [A] ODSTRANĚNÍ PROLÉZAČEK: hmotnost (předpoklad): 0,1+0,07=0,170 [B] Celkem: A+B=0,190 [C] položka zahrnuje: - rozebrání konstrukce bez ohledu na použitou technologii - veškeré pomocné konstrukce (řešení a pod.) - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů				
60	966842	ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ Z DRÁT PLETIVA	M	35,600	100,00	3 560,00
		odkup zhotovitelem za cenu šrotu výkres C.2 STÁVAJÍCÍ OPLOCENÍ: délka: 35,6=35,600 [A] položka zahrnuje: - kompletní bourací práce včetně odstranění základových konstrukcí a nezbytného rozsahu zemních prací, - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku, - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů, - odstranění sloupků z jiného materiálu, odstranění vrat a vrátek nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)				